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[Kim Behnke] 
Men det er jo det modsatte, vi har fået, vi 

har ikke fået velfærd. Der er ingen velfærd i, at 
det danske samfund bruger 70 mia. kr. på of- 
fentligt bureaukrati, der er ingen velfærd i, at 
hr. Stavad og hans parti har medvirket til så 
stramme regler for og reguleringer af dansk er- 
hvervsliv, så man ikke har nogen som helst 
chance for at overleve, der er ingen velfærd i, 
at 32.000 danskere om året emigrerer. Det er 
ikke bistandsklienter og arbejdsløse, der emi- 
grerer. Det er folk med formuer osv., der flyg- 
ter fra det danske samfund, fordi hr. Stavad 
har indført regler, der gør det umuligt at over- 
leve her rent økonomisk. Skat er og bliver tyve- 
ri, og hr. Stavad deltager i organiseret tyveri 
sammen med det flertal, der er. 

Fremskridtspartiet deltager ikke kun i nega- 
tive handlinger, Fremskridtspartiet var bl.a. fo- 
regangsmanden ved indførelse af erhvervszo- 
ner, der kan skabe nogle ægte arbejdspladser. 
Men dér er det jo hr. Stavad og Socialdemo- 
kratiet, der negativt forsøger at forhindre den 
succes. For hvis det bliver en succes, så ved hr. 
Stavad og Socialdemokratiet, at hele grundla- 
get for den socialistiske filosofi, hr. Stavad er 
valgt på, skrider. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Hr. Stavad har ordet for en kort bemærk- 

ning, og så er tiden nok inde til, at vi går over 
til ordførerrækken. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Jeg tror ikke, at det tjener noget formål at 

fortsætte en lang diskussion med hr. Kim 
Behnke. Hr. Kim Behnke er så langt væk fra 
det virkelige liv, at jeg tror, vi kan fortsætte dis- 
kussionen med de forskellige udgangspunkter, 
vi har, uden at komme meget nærmere hinan- 
den. 

Én ting vil jeg give hr. Kim Behnke ret i, og 
det er, at mange grupper i det danske samfund 
oplever, at velfærden er blevet mindre de sid- 
ste 10 år. Hr. Kim Behnke bærer et tungt an- 
svar for, at hr. Kim Behnke i hele perioden har 
været en del af det udslaggivende flertal -  und- 
skyld, perioden 1981-84 undtaget -  for, at rege- 
ringen har fået lov til at sidde og udføre de 
handlinger, som for udsatte grupper har været 
en underminering af velfærdssamfundet. Soci- 
aldemokratiet vil den modsatte vej. 

Duetoft (CD): 
Nøgleordet i debatten i dag bør være balan- 

cegang, balancegang på den ene side mellem 
at åbne for kassen og på den anden side forsø- 
ge alligevel at føre en ansvarlig økonomisk po- 
litik. Åbne for kassen, fordi arbejdsløsheden er 
det store problem, den er, men på den anden 
side ikke sætte alle de gode tendenser, der på 
andre områder er i dansk økonomi i øjeblik- 
ket, over styr. 

Men der er jo også en anden balancegang. 
Der er den politiske balancegang. Det er jo ik- 
ke kun her i huset, der foregår intensive for- 
handlinger. Der har jo også været nogle i Fi- 
nansministeriet, og det er klart, der skal ikke 
være nogen meldinger her fra debatten i dag, 
der gør de forhandlinger sværere. Derfor kan 
jeg da indtil nu glæde mig over, at debatten 
har været rimelig moderat. 

Men jeg er nødt til alligevel på den generelt 
politiske side at gå tilbage til noget, hr. Jes 
Lunde sagde. Hr. Jes Lunde kom for en times 
tid siden eller halvanden med et drømmesyn, 
nemlig det drømmesyn, at lige så vel som rege- 
ringen har besluttet at sætte sig hen i sine mini- 
sterstole og vente på, at Radikale, Socialdemo- 
krater og SF finder sammen om EF-politikken, 
så opfordrede hr. Jes Lunde regeringen til at 
gøre det med hensyn til finansloven. 

Jeg vil godt sige, at jeg fatter ikke, at regerin- 
gen vil acceptere det, der sker i EF-sagen i øje- 
blikket. Jeg fatter ikke, at en regering accepte- 
rer, at et flertal her i salen åbenlyst går ud og 
fører dansk udenrigspolitik og siger: Så kan re- 
geringen jo bare følge efter. Det er vel ikke så- 
dan, at regeringen er ved at blive en skyggere- 
gering? 

Der kan være grunde til at gøre det på EF- 
siden. Jeg synes nu godt, man kunne sige fra 
over for princippet om, at tre partier uden for 
regeringen tillader sig at påtage sig det ansvar. 
Jeg mener ikke, at man skal gøre det på ind- 
holdet, men man kunne nok godt gøre det på 
proceduren. Men helt galt bliver det da, hvis 
de samme partier kunne drømme om at sætte 
sig sammen uden regeringen og føre landets 
økonomiske politik. 

Og derfor må jeg sige, at hr. Jes Lundes ud- 
melding i dag bør føre til, at Socialdemokratiet 
og De Radikale her i salen i dag markerer, at 
det ønsker man ikke. Og hvis man ikke vil mar- 
kere det, så vil jeg da godt opfordre regeringen 


